[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2011 г.
                                      № 175

г. Цимлянск

О создании единой комиссии
Администрации Цимлянского района по

размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд

На основании Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать единую комиссию Администрации Цимлянского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
2. Утвердить Положение о единой комиссии Администрации Цимлянского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, согласно приложению №1.

3. Утвердить состав единой комиссии Администрации Цимлянского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, согласно приложению №2
4. Постановление Администрации района от 28.08.2007г. №1421 «О создании конкурсной и котировочной комиссии по проведению торгов (конкурсов), размещению заказов, закупке продукции, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, других конкурсов в пределах полномочий Администрации района» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы  Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам Кущенко И.А.

 Глава  Цимлянского района                                                В.П. Сапонов

Постановление вносит

сектор по организации и проведению торгов
Администрации  района

	Приложение №2

к постановлению
Администрации района

от 17.02.2011г. № 175
СОСТАВ

единой комиссии Администрации Цимлянского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Председатель комиссии:
Кущенко Ирина Александровна – заместитель Главы Администрации

        по экономике и финансовым вопросам
Заместитель председателя комиссии:

Воронина Елена Александровна – заведующий сектором по организации и

                                                           проведению торгов

Секретарь комиссии:

Завьялова Елена Владимировна – старший инспектор сектора по организации и

        проведению торгов

Члены комиссии:

Ургапова Светлана Владимировна – главный бухгалтер Администрации района;
Кривенко Елена Григорьевна – ведущий специалист – юрист;
Ревингин Виталий Леонидович - старший инспектор сектора по организации и

      проведению торгов.
Верно: управляющий делами                                             В.В. Светличный
Приложение №1
к постановлению

Администрации района

от 17.02.2011г. № 175
Положение
о единой комиссии Администрации Цимлянского района по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано во исполнение Администрацией Цимлянского района Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон).

1.2. Единая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд (далее – комиссия) создана в соответствии с Федеральным законом.

1.3. Комиссия создается из числа работников Администрации Цимлянского района в составе 6 человек. Комиссию возглавляет председатель комиссии - Заместитель Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и нормативно-правовыми актами Российской Федерации, регулирующими отношения в области организации закупок товаров, работ и услуг, а также настоящим Положением.

2.Функции комиссии
Функциями комиссии являются:
-   открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе),

- отбор участников конкурса, рассмотрение заявок на участие в конкурсе,

- оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе,

- определение победителя конкурса,

- открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе,

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения контракта,

- рассмотрение первых и вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме и отбор участников аукциона,

- принятие решения о допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме участника размещения заказа и об отказе в допуске такого участника в порядке и по основаниям, которые предусмотрены частью 4 статьи 41.8 настоящего Федерального закона.

- оформление, ведение и подписание протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, протокола об отказе от заключения контракта,

- предварительный отбор участников размещения заказа,

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе в случаях, предусмотренных Федеральным законом,

- рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок, и определение победителя в проведении запроса котировок,

- ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок, протокола об отказе от заключения контракта.

3. Обязанности комиссии
3.1. Обязанности председателя комиссии:

Председатель комиссии:

- организует работу комиссии;

- созывает и ведет заседание комиссии;

- объявляет победителя конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок по результатам голосования комиссии и по результатам проведения аукциона;
- подписывает уведомления о результатах рассмотрения заявок на участие в конкурсе, аукционе, уведомления победителям конкурса, аукциона, запроса котировок;
- несет ответственность за деятельность комиссии и соответствие процедуры проведения конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок требованиям действующего законодательства;

- соблюдает принципы гласности и прозрачности, справедливости, экономичности, эффективности, подотчетности, конфиденциальности.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3.2. Обязанности секретаря комиссии.

Секретарь комиссии:

- формирует извещение о проведении конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок для размещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов;

- формирует повестку дня, порядок ведения заседания и список приглашенных на очередное заседание для согласования с председателем комиссии;

- осуществляет согласование конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме, извещения о проведении запроса котировок с членами комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии;

- отвечает за учет и хранение протоколов, составленных в ходе проведения конкурса, аукциона в электронной форме, запроса котировок, заявок на участие в конкурсе, аукционе в электронной форме, запросе котировок, конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме, извещений о проведении запросов котировок, изменений, внесенных в конкурсную документацию, документацию об аукционе в электронной форме, и разъяснений конкурсной документации, документации об аукционе, открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе (срок хранения – не менее чем три года);

- осуществляет размещение извещений о проведении конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок, конкурсной документации, документации об аукционе, протоколов конкурса, аукциона, рассмотрения и оценки котировочных заявок на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов;

- готовит разъяснения  результатов конкурса, аукциона в электронной форме, рассмотрения и оценки котировочных заявок;

3.3. Обязанности членов комиссии:

Члены комиссии:

- осуществляют координацию и контроль за размещением заказов на официальном сайте Российской Федерации;

- согласовывают конкурсную документацию, документацию об аукционе в электронной форме и проведении запроса котировок по листу согласования в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения от секретаря комиссии проекта документации;

- осуществляют подготовку разъяснения положений конкурсной документации, документации об аукционе в электронной форме;

- формируют предложения для составления графика проведения конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок, а также отвечают за своевременное исполнение  мероприятий, связанных с проведением конкурсов, аукционов в электронной форме, запросов котировок согласно утвержденному графику на текущий финансовый год.
4. Порядок принятия решений

4.1. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствуют не менее чем 50 (пятьдесят) процентов общего числа ее членов. Члены комиссии присутствуют на заседаниях комиссии персонально. Замена члена комиссии допускается только в соответствии с распоряжением Главы   Администрации района.
4.2. Каждый член комиссии обладает правом решающего голоса.

4.3. На заседании комиссии решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии ее членов, путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии, и утверждается председателем комиссии. В случае равенства голосов, решающим голосом обладает председатель комиссии.

5.Регламент работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5.2. Секретарь информирует членов комиссии о дате очередного заседания и направляет в случае необходимости документы для ознакомления членам комиссии не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до проведения конкурса, аукциона, запроса котировок.
5.3. Секретарь комиссии направляет на согласование  членам комиссии проекты конкурсной, аукционной, котировочной документации, при этом срок согласования всеми членами комиссии не может превышать 5 (пять) рабочих дней.
6. Ответственность членов комиссии

6.1. Члены комиссии несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае получения информации (жалоб, претензий) о нарушении настоящего Положения председатель комиссии обязан провести служебное расследование и вынести результаты расследования на рассмотрение Главы Администрации района
Верно: управляющий делами                                             В.В. Светличный